
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O: 61/18-201
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSFBn16FyrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la Infraestructura Hidráulica de la calle Azucena en la localidad de
Aznalcázar (Sevilla)

Valor estimado del contrato 69.896,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.574,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.896,36 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Azucena de la localidad de Aznalcázar (Sevilla)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Azucena
(41849) Aznalcazar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.aljarafesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSFBn16FyrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3e883b7-956b-44ca-878d-d37a3d726523


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

ULLASTRES S.A.
NIF A28051597

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.352,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.606,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El acuerdo de adjudicación se fundamenta en que la empresa ULLASTRES, S.A., ha sido la de mayor
puntuación conforme a una pluralidad de criterios establecidos en la Cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige el presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo 06/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE (15) días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del Jefe de Obras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tkOw0MtpBYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003779390 |  2019-192335 | Thu, 07 Mar 2019 14:24:41:658 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110057241361449537486828350272423009147 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tkOw0MtpBYSugstABGr5A%3D%3D

